АДМИНИСТРАЦИИ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2017                                                                                               № 22/17
                                                                  г. Асино

О   стоимости   услуг, предоставляемых согласно гарантированному   перечню услуг

по погребению
          В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», законом Томской области от 12 января 2005 года  № 6-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Томской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2017 год, в размере 6 860,00 (шесть тысяч восемьсот шестьдесят рублей), согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение на 2017 год, в размере 4970,00 (четыре тысячи девятьсот семьдесят рублей), согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации  Асиновского городского поселения от 11 декабря 2015 года № 926/15 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».

4. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации путем размещения в газете «Диссонанс» и на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение».

5. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2017 года и действует до 31 января 2017 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации Асиновского городского поселения.
Глава Администрации
Асиновского городского поселения                                                                    А.Г. Костенков

	Приложение №1

к постановлению Главы Администрации Асиновского городского поселения  от 16.01.2017 № 22/17

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2017 год

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг,

руб.

	1.
	Оформление документов необходимых для погребения
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1873

	2.1.
	Гроб (обитый)
	1373

	2.2.
	Доставка похоронных принадлежностей
	500

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1242

	4.
	Погребение
	3745

	4.1.
	Могила
	2020

	4.2.
	Захоронение
	370

	4.3.
	Памятник (с табличкой)
	1355

	5.
	ИТОГО:
	6860

	Приложение №2

к постановлению Главы Администрации Асиновского городского поселения  от 16.01.2017 № 22/17

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение на 2017 год
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг,

руб.

	1.
	Оформление документов необходимых для погребения
	бесплатно

	2.
	Гроб (не обитый)
	1240

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1044

	4.
	Погребение
	2490

	4.1.
	Могила
	2022

	4.2.
	Захоронение
	189

	4.3.
	Тумба без постамента
	279

	5.
	Облачение тела
	196

	6.
	ИТОГО:
	4 970